MWHOBPHAYKIN POCCUN
«BEJITOPOCKWNA TOCYAAPCTBEHHbIN TEXHONOM MYECKNA YHUBEPCUTET um. B.T.LLIYXOBA»

—
—— BI' TV 10KYMEHT HOJMUCAH TPOCTOM §

\ wm. B. T IllyxoBa U3J'[EK'TPOHHOI/I MnoANnMuCbLIO y"'l e6|.| bIU NMJ1aH

®.1.0.: I'marones Cepreit Hukonaesuu

HomxHocTs: PexTop

YuukanbHbIN K04 2¢649776ce03da0494ed73c86al2c16e

(O4Has chopma obyyeHuns)

HanpasneHune 07.04.01 ApxuTeKkTypa

KBanudurkauymsa: marmcTtp
Ccpok obyyeHunsa: 2 roga
paTa BBoga: 01.09.2024

YTBEp>XAeH y4eHbIM COBETOM NPOTOKO Ne OT

Obpa3oBaTesibHasa NporpaMma [lnzalriH apxXMTeKTypHOI cpeabl

Twvinbl 3apa4 I'IpOCDECCI/IOHaJ'IbHOVI neaTenbHOCTU: I'IpOEKTHO-TeXHOJ'IOFVIHECKI/IVI;

Hay‘-lHO-I/ICCJ'IeD,OBaTeﬂbCKI/II?I

Ne HaumeHoBaHue 3k3. 3au4. KN KP PIr3 UA3 Tpymoemkoctb Bcero N3 Hux Cam.pab, Ycr.
AUCLUNJINH KOHTaKT. . yac. ceccna 4

B cemectpax Ne yac 3.e
paboTbi

JNa6. Mpak. KoHc. KoOHTp.
cam.pab. 17

Bl Bnok 1 "AucumnnauHbl 2664 74 1052 221 0 799 32 0 1612
(mogynu)"

B1l.b Obs3aTenbHan 4YacTb 1584 a4 643 102 O 527 14 1] 941
Bnoka 1

61.5.401 WHOCTpaHHbIN S3bIK B 1 108 3 51 0 0 51 0 0 57 0/0/3
npoeccrMoHanbHOM n
Hay4yHON OesTeNbHOCTH

51.5.002 MeTononorns Hay4yHoro 1 108 3 54 34 0 17 3 0 54 2/0/1
no3HaHmsa

b1.5.003 CounanbHaa nHXeHepus 2 108 3 54 34 0 17 3 0 54
b61.5.004 Yp6ocounonorusa 1 1 108 3 36 17 0 17 2 0 72 1/0/1

b1.6.405 MpaBoBble n 2 2 108 3 38 17 0 17 4 0 70
ynpasneH4Yeckune 3ajayn B
cTpouTenbCcTBe

61.6.006 MpoekTuposaHne n 3 1,2 1044 29 410 0 0 408 2 0 634 0/0/8
nccaenoBaHms no npocuiio

noAroToBKU

B1.B.H1 Yacte Bnoka 1, 1080 30 409 119 O 272 18 0 671
cdopmMmupyemasn
y4yacTHUKaMM
obpa3soBaTenbHbIX
OTHOLUEeHUW

b1.B.H1.001 ®opmMunpoBaHue 2 108 3 36 0 0 34 2 0 72
ApPXUTEKTYPHO-
naHawagTHOro
NpoCTpaHCTBa ropoaa

51.B.H1.02 Teopwusa n MeTom0N0rNs 1 108 3 34 0 0 34 0 0 74 0/0/2
APXUTEKTYpPHO-
OM3aiHePCKNX
nccnenoBaHun

B1.B.H1.003 CoBpeMeHHble 3 108 3 53 17 0 34 2 0 55
KOMMbIOTEPHbIE TEXHOIOMNK
B
apXUTEKTypHOAN3aNHEPCKOMN
Hayke 1 obpasoBaHUMn
b1.B.H1.004 Hay4Ho-npoeKTHble 3 3 108 3 53 17 0 34 2 0 55
nccnenoBaHns B
ApPXUTEKTYpPHO-
Oun3anHepckom
[eAaTeNbHOCTN

B1.B.H1.005 KoHCTpyKunn Kak 3 108 3 36 0 0 34 2 0 72
cdopmoobpasytowmii hakTop
B MPOEKTUPOBaHUMN
ropoAcKoun cpeabl

61.B.H1.006 [po6nembl 2 2 108 3 36 17 0 17 2 0 72
XY[,0>KeCTBEHHOr 0
cdopmoobpasoBaHus

b1.B.H1.007 [podeccuoHanbHas 3 3 108 3 54 34 0 17 3 0 54
ApPXUTEKTYpPHO-
Oun3aiHepckas npakTuka

61.B.H1.08 O6pa3 XMn3HW 1N cpefoBas 1 1 108 3 39 34 0 0 5 0 69 2/0/0
rnapagmrmMa apxuTeKkTypHoO-
ON3aHepCcKoro TBOpYecTBa

B51.B.H1.[3 3nekTuUBHbIE 216 6 68 0 V] 68 V] V] 148
aucuMnavHbli(Moaynm)

B51.B.H1.0301 3konornyeckne npuHLUUNbI 3 3 108 3 34 0 0 34 0 0 74
hopMmpoBaHuA
APXUTEKTYPHO-
rpafoCcTPONTENbHOW Cpeabl

B51.B.H1.0201 3konoruyeckas 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MHPaCTpyKTypa
ApPXUTEKTYpHO-
rpagocTpomTenbHON cpeabl

51.B.H1.1302 3kcnepTHas OLeHKa 3 3 108 3 34 0 0 34 0 0 74
a/lbTepHaTMBHbIX BapUaHTOB
ApPXUTEKTYpPHO-
OVN3aNHEePCKNX peLleHuni
ropoacKon cpebl

B51.B.H1.202 3KOHOMWUKa MPOEKTHOro 0 0 0 0 0 0 0 0 0
npou3BoAcCTBa

(311 daKysbTaTUBHbIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AucuMnAuHbl (Moaynu)

®.01 MpoekTHoe oby4yeHne 2 108 3 0 0 0 0 0 0 108

&0.02 ®daky/bTaTUBHbIE 3 72 0 0 0 0 0 0 0 72
OUNCLUMUNANHBI U3 NepeYHs *

B2 Bnok 2 "MpakTuka" ** 1080 30 204 0 V] 204 O V] 876

B2.b Obsa3aTenbHan 4YacTb 576 16 204 1] 1] 204 O 1] 372
Bnoka 2

62.6.Y01 YyebHasa TexHonorn4yeckas 240 216 6 0 0 0 0 0 0 216
(NpoekTHo-
TexHoslormyeckas) npakTuka
(4 Hep.)

52.6.Y02 YyebHas Hay4HoO- 1n, 360 10 204 0 0 204 0 0 156 0/0/4
nccnepoBaTesibckas paboTta 20,

wnN e
=
N

r

Lndp nnaHa B aBTOMaTM3npoBaHHon cucteme: 07.04.01-04

PacnpepeneHue no cemectpam
2 3 45 6 8 1011 12 13
17 17 0 0 0 0 0 0 OO OO

2/0/1

1/0/1

0/0/8 0/0/8

0/0/2

1/0/2

1/0/2

0/0/2

1/0/1

2/0/1

0/0/2

0/0/2

0/0/4 0/0/4

CornacosaHo
(xacbenpa)

NHA3

TMH

Cny
cny
SYH

LAC

DAC

OAC

OAC

OAC

AK

OAC

DAC

OAC

26T

26T

9YH

9YH

DAC
DAC

DAC

OAC



b2.B

b62.B.M1

B3

B63.NMA01

(nonyyeHne NepBUYHbIX 3n
HaBbIKOB Hay4HO-

nccnenoBaTeNbCKoOM

paboTbl)

Yactb Bnoka 2,
cdopmupyemasn
y4yacTHUKaMM
obpa3soBaTenbHbIX
OTHOLUEeHUW

Mpown3soacTBeHHas an
TexHosIornyeckas

(NpoeKTHo-

TexHoJsiornyeckas) npakTuka

(9 Hen.3 oH.)

Bnok 3 "FocypapcTBeHHas
uTOorosas arrecrauua"

BbinonHeHue n 3awmnTa
BbIMYCKHOW
KBaNIMpUKaLNOHHON paboTbl
(10 Hen.4 oH.)

Bcero vyacos

Bcero sksameHoB

Bcero 3a4eToB

Bcero KypcoBbIX MPOeKTOB
Bcero kypcoBbix paboT
Bcero PI'3

Bcero 143

Bcero npaktuyeckas
noaroToBkKa

504

504

576

576

4320

* nepeyeHb akyNbTaTUBHBIX AUCLUMANH eXeroaHo nepeyTeepxaaercs n nybavkyercs 8 SUOC BITY um. B.T. LLiyxoBa

£ TN 1 cnocob nNposefieHNs NPaKTVK yKasaH B xapakTepuctuke OOM v nporpaMMax NpakTuk

14

14

16

16

120

1256

0 V]
0 0
0 1]
0 0
221 0

V] V]
0 0
V] 1]
0 0
1003 32

504

504

576

576

3064

16

105

w O O r b~ W

N O B = U1 N N

H W o = o N

o O O O ~» O o

o O O o o o o

O O O o o o o

O O O o o o o

O O O o o o o

O O O O o o o

O O O O o o o

o O OO o o o o

o O O o o o o

o O O o o o o

DAC

DAC



