БГТУ документ подписан простой оди. В. г. Шухова Электронной подписью Ф.И.О.: Глаголев Сергей Николаевич

Должность: Ректор

Уникальный ключ: 2c649776ce03da0494ed73c86a12c16e

## Учебный план

(Очная форма обучения)

Квалификация: магистр срок обучения: 2 года дата ввода: 01.09.2024

Утвержден ученым советом протокол № от \_

## Направление 07.04.01 Архитектура

Образовательная программа Дизайн архитектурной среды

Типы задач профессиональной деятельности: проектно-технологический;

научно-исследовательский

<b>N</b> º	Наименование	Экз.	Зач.	КП	KP PF	з идз	Трудое	мкость					них		Сам.раб,														
	дисциплин		В семестрах №				час	з.е	контакт. работы	Лек.	Лаб.	Прак	. Конс.	Контр. сам.раб.	час.	сессия		2					8 10	_	-	_		(кафедра	
51	Блок 1 "Дисциплины						2664	74	1052	221	0	799	32	0	1612		17	17	17	0	0	0	0 0	) 0	) (	0	0	0	
51.5	(модули)" Обязательная часть						1584	44	643	102	0	527	14	0	941								_	+					
1 5 801	Блока 1		1				108	3	51	0	0	51	0	0	57		0/0/2						_	_				Muda	
51.Б.Д01	Иностранный язык в профессиональной и научной деятельности		1				108	3	51	U	0	51	0	O	57		0/0/3											εRнΝ	
51.Б.Д02	Методология научного познания		1				108	3	54	34	0	17	3	0	54		2/0/1											ТМН	
51.Б.Д03	Социальная инженерия	_	2				108	3	54	34	0	17		0	54			2/0/1										СиУ	
51.Б.Д04	'	1				1	108	3	36	17	0	17		0	72		1/0/1					_	_	+		-		СиУ	
51.Б.Д05	Правовые и управленческие задачи в строительстве	2				2	108	3	38	17	0	17	4	0	70			1/0/1										ЭУН	
51.Б.Д06	Проектирование и исследования по профилю	3	1, 2	2,		1, 2	1044	29	410	0	0	408	2	0	634		0/0/8	0/0/8	0/0/8									ДАС	
51.B.H1	подготовки Часть Блока 1, формируемая участниками образовательных			3			1080	30	409	119	0	272	18	0	671														
51.В.Н1.Д01	отношений Формирование архитектурно-	2					108	3	36	0	0	34	2	0	72			0/0/2										ДАС	
51 R H1 Л02	ландшафтного пространства города Теория и методология	1					108	3	34	0	0	34	0	0	74		0/0/2						_	_				ДАС	
л.в.пт.дог	архитектурно- дизайнерских исследований	•					100		34		o di	54			, -		0,0,2											дле	
51.В.Н1.Д03	Современные компьютерные технологии в		3				108	3	53	17	0	34	2	0	55				1/0/2									ДАС	
	архитектурнодизайнерской науке и образовании																												
1.В.Н1.Д04	Научно-проектные исследования в архитектурно- дизайнерской деятельности		3			3	108	3	53	17	0	34	2	0	55				1/0/2									ДАС	
51.В.Н1.Д05	Конструкции как формообразующий фактор в проектировании городской среды	3					108	3	36	0	0	34	2	0	72				0/0/2									AK	
51.В.Н1.Д06	Проблемы художественного формообразования		2		2		108	3	36	17	0	17	2	0	72			1/0/1										ДАС	
51.В.Н1.Д07	Профессиональная архитектурно- дизайнерская практика		3		3		108	3	54	34	0	17	3	0	54				2/0/1									ДАС	
51.В.Н1.Д08	Образ жизни и средовая парадигма архитектурнодизайнерского творчества	1				1	108	3	39	34	0	0	5	0	69		2/0/0											ДАС	
51.В.Н1.ДЭ	Элективные дисциплины(модули)						216	6	68	0	0	68	0	0	148														
51.В.Н1.ДЭ01	Экологические принципы формирования архитектурноградостроительной среды		3		3		108	3	34	0	0	34	0	0	74				0/0/2									Эбт	
51.В.Н1.ДЭ01	Экологическая инфраструктура архитектурно-градостроительной среды						0	0	0	0	0	0	0	0	0													Эбт	
1.В.Н1.ДЭ02	Экспертная оценка альтернативных вариантов архитектурно- дизайнерских решений городской среды		3		3		108	3	34	0	0	34	0	0	74				0/0/2									ЭУН	
51.В.Н1.ДЭ02	Экономика проектного производства						0	0	0	0	0	0	0	0	0													ЭУН	
рд	Факультативные дисциплины (модули)		_				0	0	0	0	0	0	0	0	0														
ÞД.01 ÞД.02	Проектное обучение		2				108 72	3	0	0	0	0	-	0	108 72								_	+	-			ДАС	
	Факультативные дисциплины из перечня *		3					1																				ДАС	
52	Блок 2 "Практика" **						1080	30	204	0	0	204	0	0	876									1					
52.Б	Обязательная часть Блока 2						576	16	204	0	0	204	0	0	372														
52.Б.У01	Учебная технологическая (проектно- технологическая) практика (4 нед.)		2д				216	6	0	0	0	0	0	0	216													ДАС	
52.Б.У02	Учебная научно-		1д,				360	10	204	0	0	204	0	0	156		0/0/4	0/0/4	0/0/4				_	+				ДАС	

	(получение первичных навыков научно- исследовательской работы)	Зд																								
Б2.В	Часть Блока 2, формируемая участниками образовательных отношений			504	14	0	0	0	0	0	0	504														
Б2.В.П1	Производственная технологическая (проектно-технологическая) практика (9 нед.3 дн.)	4д		504	14	0	0	0	0	0	0	504													Į	ĮAC
Б3	Блок 3 "Государственная итоговая аттестация"			576	16	0	0	0	0	0	0	576														
Б3.ГИА01	Выполнение и защита выпускной квалификационной работы (10 нед.4 дн.)			576	16	0	0	0	0	0	0	576													Д	ĮAC
	Всего часов			4320	120	1256	221	0	1003	32	0	3064	0	24	21	27	0	0	0	0 (	) (	0	0	0	0	
	Всего экзаменов											7	0	3	2	2	0	0	0	0 (	) (	0	0	0	0	
	Всего зачетов											16	0	4	5	6	1	0	0	0 (	) (	0	0	0	0	
	Всего курсовых проектов											3	0	1	1	1	0	0	0	0	) (	0	0	0	0	
	Всего курсовых работ											1	0	0	1	0	0	0	0	0 (	) (	0	0	0	0	
	Всего РГЗ											3	0	0	0	3	0	0	0	0 (	) (	0	0	0	0	
	Всего ИДЗ											6	0	3	2	1	0	0	0	0 (	<b>o</b> (	0	0	0	0	
	Всего практическая подготовка											105														

<sup>\*</sup> перечень факультативных дисциплин ежегодно переутверждается и публикуется в ЭИОС БГТУ им. В.Г. Шухова

<sup>\*\*</sup> тип и способ проведения практик указан в характеристике ООП и программах практик